
公告编号：2020-006 

 

证券代码：837605         证券简称：雨花石        主办券商：东北证券 

北京雨花石云计算科技股份有限公司 

关于追认对外投资设立控股子公司暨关联交易公告 

的更正公告 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带

法律责任。 

 

本公司董事会于 2020 年 3 月 3 日在全国中小企业股份转让系统官网

（www.neeq.com.cn）上发布了《北京雨花石云计算科技股份有限公司对外投资

的公告》（公告编号：2020-006）， 为补充完善该次对外投资不构成重大资产重

组部分表述，现对公告中有关事项更正如下：  

一、更正事项的具体内容  

更正前：  

    根据《非上市公众公司重大资产重组管理办法》的规定，公众公司及其控股

或者控制的公司购买、出售资产，达到下列标准之一的，构成重大资产重组：  

    （一）购买、出售的资产总额占公众公司最近一个会计年度经审计的合并财

务会计报表期末资产总额的比例达到 50%以上；  

    （二）购买、出售的资产净额占公众公司最近一个会计年度经审计的合并财

务会计报表期末净资产额的比例达到 50%以上，且购买、出售的资产总额占公

众公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计报表期末资产总额的比例达到 

30%以上。根据交易发生日最近一个会计年度即 2018 年度经审计的财务报表，



公告编号：2020-006 

 

公司总资产为 19,489,047.34 元，归属于公司股东的净资产为 5,229,152.15 元（公

告编号：2019-015）。 公司出资 450 万元，拟设立的子公司注册资本 500 万元

未达到上述重大资产重组标准，所以不构成重大资产重组。 

    更正后：  

    根据《非上市公众公司重大资产重组管理办法》的规定，公众公司及其控股

或者控制的公司购买、出售资产，达到下列标准之一的，构成重大资产重组：  

（一）购买、出售的资产总额占公众公司最近一个会计年度经审计的合并财

务会计报表期末资产总额的比例达到 50%以上；  

（二）购买、出售的资产净额占公众公司最近一个会计年度经审计的合并财

务会计报表期末净资产额的比例达到 50%以上，且购买、出售的资产总额占公

众公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计报表期末资产总额的比例达到 

30%以上。根据交易发生日最近一个会计年度即 2018 年度经审计的财务报表，

公司总资产为 19,489,047.34 元，归属于公司股东的净资产为 5,229,152.15 元（公

告编号：2019-015）。 公司出资 450 万元，拟设立的子公司注册资本 500 万元

未达到上述重大资产重组标准，所以不构成重大资产重组。同时，根据《挂牌公

司重大资产重组业务问答》的规定：“挂牌公司向全资子公司或控股子公司增资、

新设全资子公司或者控股子公司，不构成重大资产重组。”本次投资为公司设立

控股子公司，故不涉及重大资产重组。 

二、其他事项的说明  

除了上述更正外，其他内容保持不变，更正后的公告与本公告同时披露于全

国中小企业股份转让系统官网（www.neeq.com.cn）。  

对上述更正给投资者带来的不便深表歉意，敬请原谅。 

 



公告编号：2020-006 

 

 

北京雨花石云计算科技股份有限公司 

董事会 

2020 年 3 月 5 日 


